

同 方 股 份 有 限 公 司

2013 年 度 报 告 摘 要

一、重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的年度报告全文。

1.2 公司简介

股票简称	同方股份	股票代码	600100
股票上市交易所	上海证券交易所	注册地址	上海市静安区南京西路1126号1209室
联系人及联系方式	董事会秘书	证券事务代表	陈 颖
电话	010-82999888	传 真	010-82999895
电 邮	600100@tongfang.com.cn	网 址	http://www.tongfang.com.cn

2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

主要会计数据	2013年	2012年		本期比上年 同期增减 (%)	2011年	
		调整后	调整前		调整后	调整前
	22,650,144	22,866,566	22,242,720		21,435,287	20,962,049

2.2 前10名股东持股情况表

股东名称	期末持股数量	持股比例(%)	持有无限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
同方股份有限公司	16,700,000	16.57%	16,700,000	0
上海同方投资有限公司	10,700,000	10.51%	10,700,000	0
上海同方资产管理有限公司	10,700,000	10.51%	10,700,000	0
上海同方投资管理有限公司	10,700,000	10.51%	10,700,000	0
上海同方资产管理有限公司	10,700,000	10.51%	10,700,000	0
上海同方投资管理有限公司	10,700,000	10.51%	10,700,000	0
上海同方资产管理有限公司	10,700,000	10.51%	10,700,000	0
上海同方投资管理有限公司	10,700,000	10.51%	10,700,000	0
上海同方资产管理有限公司	10,700,000	10.51%	10,700,000	0
上海同方投资管理有限公司	10,700,000	10.51%	10,700,000	0

2.3 以前年度股东大会决议执行情况

项目	2013年	2012年	2011年
归属于上市公司股东的净利润	67,651,178.91	61,428,653.17	71,785,136.12
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	162,852,129.91	181,956,359.05	120,352,532.90
经营活动产生的现金流量净额	863,593,863.96	719,330,778.51	872,327,053.64
总资产	42,545,580.96	37,551,458.96	37,024,621.93

2.4 以前年度股东大会决议执行情况

项目	2013年	2012年	2011年
归属于上市公司股东的净利润	67,651,178.91	61,428,653.17	71,785,136.12
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	162,852,129.91	181,956,359.05	120,352,532.90
经营活动产生的现金流量净额	863,593,863.96	719,330,778.51	872,327,053.64
总资产	42,545,580.96	37,551,458.96	37,024,621.93

2.5 以前年度股东大会决议执行情况

项目	2013年	2012年	2011年
归属于上市公司股东的净利润	67,651,178.91	61,428,653.17	71,785,136.12
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	162,852,129.91	181,956,359.05	120,352,532.90
经营活动产生的现金流量净额	863,593,863.96	719,330,778.51	872,327,053.64
总资产	42,545,580.96	37,551,458.96	37,024,621.93

2.6 以前年度股东大会决议执行情况

项目	2013年	2012年	2011年
归属于上市公司股东的净利润	67,651,178.91	61,428,653.17	71,785,136.12
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	162,852,129.91	181,956,359.05	120,352,532.90
经营活动产生的现金流量净额	863,593,863.96	719,330,778.51	872,327,053.64
总资产	42,545,580.96	37,551,458.96	37,024,621.93

2.7 以前年度股东大会决议执行情况

项目	2013年	2012年	2011年
归属于上市公司股东的净利润	67,651,178.91	61,428,653.17	71,785,136.12
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	162,852,129.91	181,956,359.05	120,352,532.90
经营活动产生的现金流量净额	863,593,863.96	719,330,778.51	872,327,053.64
总资产	42,545,580.96	37,551,458.96	37,024,621.93

2.8 以前年度股东大会决议执行情况

项目	2013年	2012年	2011年
归属于上市公司股东的净利润	67,651,178.91	61,428,653.17	71,785,136.12
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	162,852,129.91	181,956,359.05	120,352,532.90
经营活动产生的现金流量净额	863,593,863.96	719,330,778.51	872,327,053.64
总资产	42,545,580.96	37,551,458.96	37,024,621.93

2.9 以前年度股东大会决议执行情况

项目	2013年	2012年	2011年
归属于上市公司股东的净利润	67,651,178.91	61,428,653.17	71,785,136.12
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	162,852,129.91	181,956,359.05	120,352,532.90
经营活动产生的现金流量净额	863,593,863.96	719,330,778.51	872,327,053.64
总资产	42,545,580.96	37,551,458.96	37,024,621.93

2.10 以前年度股东大会决议执行情况

项目	2013年	2012年	2011年
归属于上市公司股东的净利润	67,651,178.91	61,428,653.17	71,785,136.12
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	162,852,129.91	181,956,359.05	120,352,532.90
经营活动产生的现金流量净额	863,593,863.96	719,330,778.51	872,327,053.64
总资产	42,545,580.96	37,551,458.96	37,024,621.93

2.11 以前年度股东大会决议执行情况

项目	2013年	2012年	2011年
归属于上市公司股东的净利润	67,651,178.91	61,428,653.17	71,785,136.12
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	162,852,129.91	181,956,359.05	120,352,532.90
经营活动产生的现金流量净额	863,593,863.96	719,330,778.51	872,327,053.64
总资产	42,545,580.96	37,551,458.96	37,024,621.93

2.12 以前年度股东大会决议执行情况

项目	2013年	2012年	2011年
归属于上市公司股东的净利润	67,651,178.91	61,428,653.17	71,785,136.12
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	162,852,129.91	181,956,359.05	120,352,532.90
经营活动产生的现金流量净额	863,593,863.96	719,330,778.51	872,327,053.64
总资产	42,545,580.96	37,551,458.96	37,024,621.93

2.13 以前年度股东大会决议执行情况

项目	2013年	2012年	2011年
归属于上市公司股东的净利润	67,651,178.91	61,428,653.17	71,785,136.12
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	162,852,129.91	181,956,359.05	120,352,532.90
经营活动产生的现金流量净额	863,593,863.96	719,330,778.51	872,327,053.64
总资产	42,545,580.96	37,551,458.96	37,024,621.93

2.14 以前年度股东大会决议执行情况

项目	2013年	2012年	2011年
归属于上市公司股东的净利润	67,651,178.91	61,428,653.17	71,785,136.12
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	162,852,129.91	181,956,359.05	120,352,532.90
经营活动产生的现金流量净额	863,593,863.96	719,330,778.51	872,327,053.64
总资产	42,545,580.96	37,551,458.96	37,024,621.93

2.15 以前年度股东大会决议执行情况

项目	2013年	2012年	2011年
归属于上市公司股东的净利润	67,651,178.91	61,428,653.17	71,785,136.12
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	162,852,129.91	181,956,359.05	120,352,532.90
经营活动产生的现金流量净额	863,593,863.96	719,330,778.51	872,327,053.64
总资产	42,545,580.96	37,551,458.96	37,024,621.93

2.16 以前年度股东大会决议执行情况

项目	2013年	2012年	2011年
归属于上市公司股东的净利润	67,651,178.91	61,428,653.17	71,785,136.12
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	162,852,129.91	181,956,359.05	120,352,532.90
经营活动产生的现金流量净额	863,593,863.96	719,330,778.51	872,327,053.64
总资产	42,545,580.96	37,551,458.96	37,024,621.93

2.17 以前年度股东大会决议执行情况

项目	2013年	2012年	2011年
归属于上市公司股东的净利润	67,651,178.91	61,428,653.17	71,785,136.12
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	162,852,129.91	181,956,359.05	120,352,532.90
经营活动产生的现金流量净额	863,593,863.96	719,330,778.51	872,327,053.64
总资产	42,545,580.96	37,551,458.96	37,024,621.93

2.18 以前年度股东大会决议执行情况

项目	2013年	2012年	2011年
归属于上市公司股东的净利润	67,651,178.91	61,428,653.17	71,785,136.12
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	162,852,129.91	181,956,359.05	120,352,532.90
经营活动产生的现金流量净额	863,593,863.96	719,330,778.51	872,327,053.64
总资产	42,545,580.96	37,551,458.96	37,024,621.93

2.19 以前年度股东大会决议执行情况

项目	2013年	2012年	2011年
归属于上市公司股东的净利润	67,651,178.91	61,428,653.17	71,785,136.12
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	162,852,129.91	181,956,359.05	120,352,532.90
经营活动产生的现金流量净额	863,593,863.96	719,330,778.51	872,327,053.64
总资产	42,545,580.96	37,551,458.96	37,024,621.93

2.20 以前年度股东大会决议执行情况

项目	2013年	2012年	2011年
归属于上市公司股东的净利润	67,651,178.91	61,428,653.17	71,785,136.12
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	162,852,129.91	181,956,359.05	120,352,532.90
经营活动产生的现金流量净额	863,593,863.96	719,330,778.51	872,327,053.64
总资产	42,545,580.96	37,551,458.96	37,024,621.93

2.21 以前年度股东大会决议执行情况

项目	2013年	2012年	2011年
归属于上市公司股东的净利润	67,651,178.91	61,428,653.17	71,785,136.12
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	162,852,129.91	181,956,359.05	120,352,532.90
经营活动产生的现金流量净额	863,593,863.96	719,330,778.51	872,327,053.64
总资产	42,545,580.96	37,551,458.96	37,024,621.93

2.22 以前年度股东大会决议执行情况

项目	2013年	2012年	2011年
归属于上市公司股东的净利润	67,651,178.91	61,428,653.17	71,785,136.12
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	162,852,129.91	181,956,359.05	120,352,532.90
经营活动产生的现金流量净额	863,593,863.96	719,330,778.51	872,327,053.64
总资产	42,545,580.96	37,551,458.96	37,024,621.93

2.23 以前年度股东大会决议执行情况

项目	2013年	2012年	2011年
归属于上市公司股东的净利润	67,651,178.91	61,428,653.17	71,785,136.12
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	162,852,129.91	181,956,359.05	120,352,532.90
经营活动产生的现金流量净额	863,593,863.96	719,330,778.51	872,327,053.64
总资产	42,545,580.96	37,551,458.96	37,024,621.93

2.24 以前年度股东大会决议执行情况

项目	2013年	2012年	2011年
归属于上市公司股东的净利润	67,651,178.91	61,428,653.17	71,785,136.12
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	162,852,129.91	181,956,359.05	120,352,532.90
经营活动产生的现金流量净额	863,593,863.96	719,330,778.51	872,327,053.64
总资产	42,545,580.96	37,551,458.96	37,024,621.93

2.25 以前年度股东大会决议执行情况

项目	2013年	2012年	2011年
归属于上市公司股东的净利润	67,651,178.91	61,428,653.17	71,785,136.12
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	162,852,129.91	181,956,359.05	120,352,532.90
经营活动产生的现金流量净额	863,593,863.96	719,330,778.51	872,327,053.64
总资产	42,545,580.96	37,551,458.96	37,024,621.93

2.26 以前年度股东大会决议执行情况

项目	2013年	2012年	2011年
归属于上市公司股东的净利润	67,651,178.91	61,428,653.17	71,785,136.12
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	162,852,129.91	181,956,359.05	120,352,532.90
经营活动产生的现金流量净额	863,593,863.96	719,330,778.51	872,327,053.64
总资产	42,545,580.96	37,551,458.96	37,024,621.93

定制FLASH产品,目前正在研发更大容量的产品。在特种定制芯片方面,公司已推出了大量的ASIC/SOC产品,并完成了近10定制芯片的研制。

(2) 硬件终端产品

报告期内,在硬件终端部分,公司围绕信息安全、国产化、自主可控的核心技术特点,着力在商用和政务等行业市场寻求突破,实现了市场份额的不断提升。

公司紧紧围绕国家扶植民族产业的政策机遇,充分发挥信息安全技术和产品储备优势,在教育、政府、企业、金融等行业市场取得了良好成绩。据中国IT产业观察网“2013,年度IT行业景气度与生态监测报告”指出,同比增幅10.5%,其中信息安全行业增幅达15.5%。